¶ Abusus etiam est: quod tot Reuerendiss. Cardi. absint ab hac Curia, nec aliqua in parte faciant quidpiam eius officii quod spectat ad Cardi. Ideo & si fortasse non omnes: quia expedire existimamus nonnullos habitare in Prouinciis suis: nam per illos tanquam per radices quasdam in totum orbem Christianum sparsas continentur populi sub hac Rom. Sede. Plurimos tamen esset Sanct. tuæ vocare ad curiam vt hic residerent. Hac enim ratione præterquam quod fungerentur officio suo Cardi. prouideretur etiam amplitudini Curie: supplereturque si quid ei detractum fuisset per recessum multorum episcoporum: qui ad suas Ecclesias se contulissent.

¶ Alius abusus magnus: & minime tolerandus: quo vniversus populus Christianus scandalizatur: est ex impedimentis quæ inferuntur episcopis in gubernatione suarum ouium, maxime in puniendis scelestis & corrigendis. Nam primo multis viis eximunt se mali homines

præsertim Clerici a iurisdictione sui Ordinarii. deinde si non sunt exempti: confugiunt statim ad pœnitentiam, vel ad Datariam: vbi confestim inueniunt viam impunitati, & quod peius est ob pecuniam præstitam, hoc scandalum Beatissime Pater tantopere conturbat Christianū populum: vt non queat verbis explicari. Tollantur obtestamur Sanct. tuam per sanguinem Christi: quo redemit sibi Ecclesiam suam, eamq; lauit eodem sanguine. Tollantur hæ maculæ, quibus si daretur quispiam aditus in quacūq; hominum Rep. aut regno, confestim, aut paulo post in præceps rueret: nulloq; pacto diutius consistare posset, & tamen putamus nobis licere, vt per nos in Christianam Rempub. inducantur hæc monstra.

¶ Alius abusus corrigendus est in Ordinibus religiosorum: quod adeo multi deformati sunt, vt magno sint scādalo secularibus, exemploq; plurimum noceant. Conuentuales Ordines abolendos esse putamus omnes, non tamen vt alicui fiat iniuria, sed prohibēdo ne nouos possint admittere. Sic enim sine vllius iniuria cito delerētur, & boni religiosi eis substitui possent. Nunc vero putamus optimum fore: si omnes pueri, qui non sunt professi, ab eorum monasteriis repellerentur.

¶ Hoc etiā animaduertendū & corrigendū censemus: in prædicatoribus & cōfessoribus cōstituendis a fratribus, quod ab eorū præfectis primum adhiberetur magna diligentia: vt idonei essent, deinde vt præsentarētur episcopis, quibus præ omnibus cura Ecclesiæ est demandata: a quibus examinarentur per se, vel per viros idoneos, nec nisi eorū consensu admitterentur ad hæc peragenda.

¶ Diximus beatissime Pater, non licere aliquo pacto in vsu clauis aliquid lucris vtenti comparari. est in hac re firmū verbum Christi: Gratis accepistis, gratis date. Hoc non tantum ad Sanct. tuam pertinet, sed ad omnes qui sunt participes huius potestatis, ideo a legatis & nunciis vellemus idem seruari. Nam sicut vsus qui nūc inualuit, dedecorat hanc Sedem & conturbat populum, ita si fieret econtra, maximum decus huic Sedi cōpararetur, & ædificaretur mirifice populus.